PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 100/2019

Ibitinga, 06 de Março de 2019

Câmara Municipal de lbitinga

11111111111111
Protocolo Geral n° 879/2019

Data: 06 03 2019 Horário: 17:28
Legislativo - MTR 105/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Rocha, sobre

funcionamento do ambulatório cirúrgico

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

4201/2018 (Requerimento n2  753/2018) quanto ao funcionamento do ambulatório

Cirúrgico.

Cabe informar que o referido foi implantado em março de 2017, desde então,

encontra-se em funcionamento, sendo mantido com recursos da instituição, Convênios e

contratos de gestão estabelecidos junto á municipalidade.

Não há lista de espera, uma vez que os pacientes são encaminhados através de

regulação feita junto ao SAMS, que possui os dados correspondentes junto as demandas do

município. Os agendamentos de cidades vizinhas ocorrem através da Secretaria de Saúde de

cada município.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Ilmo. Presidente

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1